

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

11 GRUDNIA 2014



Numer 10 (413)

**Radosnych, spędzonych w rodzinnym gronie
Świąt Narodzenia Pańskiego
oraz Bożego błogosławieństwa
i daru nadziei, pokoju, miłości oraz solidarności
na każdy dzień 2015 roku
życzy
Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”**

Przedświątne
zamyślenie

CZUWAJJCIE!

Czuwajcie! Oto słowo, które jest przewodnikiem trwającego Adwentu. Jedno słowo, jedno wezwanie, a staje się dla nas najbardziej mobilizującym impulsem, który powinien zmienić nasze nastawienia. Bez czuwania Chrystus nie jest w stanie dotrzeć do nas ze swoją łaską, dlatego kocha i czuwa nad nami. Człowiek bez czuwania nie może zobaczyć Boga, który przychodzi w najmniej oczekiwanych momentach życia. Czuwajmy, by wartości takie jak wiara, miłość, życie były nie tylko pusto rzucanymi hasłami, ale miały głęboki wpływ na życie.

Gdy patrzymy na dzisiejszy świat, bez problemu możemy dostrzec sytuacje, które powodują utratę wrażliwości na Boga, utratę czujności na dobro bliźniego. Względne staje się pojęcie prawdy, kłamstwa, dobra, zła, śmierci, życia. Taki stan rodzi wiele cierpienia i pustkę, którą szybko wypełnia to, co powoduje utratę czujności i prowadzi na błędne drogi życia duchowego.

Dotyk miłości wlewa w nasze serca taką radość, której nikt i nic nie jest w stanie nam zabrać. Ten dotyk miłości Jezusa przynosi nam również pokój, dzięki któremu nasza życiowa droga, choć może czasem niełatwa, jednak ma sens, gdyż jest wędrówką z Tym, który stał się człowiekiem po to, aby nas do Boga doprowadzić. Abyśmy dzięki Jego łasce mogli stać się do Niego podobni. Skoro Bóg dał nam swego Umilowanego Syna, skoro posłał Go na ziemię, aby nas zbawił, aby odkupił nasze winy i sam stał się pewną drogą do Jego wiecznego domu, to znaczy, że chce nas wszystkich bez wyjątku mieć u siebie.

Syn Człowieczy przyszedł na ziemię po to, aby każdy z nas miał bezpośredni przystęp do Ojca, aby każdy z nas nie tylko odnalazł, ale i wytrwał na drodze zbawienia do końca. Tak często w życiu brakuje nam miłości, tak trudno nam dorastać do miłości dojrzałej i czystej, aby ją posiadać i podzielić się nią z tymi, z którymi mieszkamy pod jednym dachem. Na szczęście Bóg, którego poznaliśmy, który objawił się nam w swoim Synu, jest pełnią tej miłości, za którą tak bardzo tęsknimy, której tak bardzo pragniemy. Jest miłością, która nieustannie tęskni za spotkaniem z nami. On kocha każde-

go z nas miłością nieodwołalną, bo każdy z nas jest dla Niego najważniejszy.

Adwent, jako czas nawrócenia i powrotu do Boga, jest nam potrzebny, abyśmy uwierzyli, że schylając się po Bożą miłość, którą przynosi nam Jezus, możemy cały czas nasze życie przeżywać twórczo, możemy dorastać do człowieczeństwa, z którego będziemy dumni, które będzie naszym szczęściem. Czyniąc bowiem miłość Chrystusa naszą, możemy stać się najpiękniejszym darem dla tych, których kochamy i za których Bóg, tu na ziemi, uczynił nas odpowiedzialnymi. Jeżeli tylko uda nam się podjąć to zadanie, jeżeli tylko z wiarą odważymy się otworzyć nasze serca Chrystusowi, jeżeli Mu zaufamy, jeżeli pomimo licznych trudności wytrwamy na Jego drodze, zachowamy i rozniecimy w sobie światło wiary i ogień Jego miłości, to może nam się przydarzyć, że Bóg będzie się rodził w naszym życiu każdego dnia.

Niech Nowonarodzone Dziecię - Bóg, który stał się Człowiekiem z miłości do człowieka - da wam z wielką radością przeżywać kolejną rocznicę jego narodzin. Niech Jezus Chrystus błogosławi was, wasze rodziny, waszych bliskich: niech obficie obdarzy swoją łaską i pokojem, który przyniósł z siebie wszystkim „ludziom dobrej woli”.

Życzeniami świętymi i modlitwą otaczam wszystkie rodziny, dzieci, młodzież, ludzi chorych, samotnych, starszych i przebywających w szpitalach, poszukujących pracy, tu w Ojczyźnie i na obczyźnie.

Ks. ZBIGNIEW POWADA

Skarbnik KK na Podbeskidziu

PODZIĘKOWANIE ZA ZJAZD

Pod koniec listopada gościliśmy Jerzego Jaworskiego, wiceprzewodniczącego i skarbnika Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Podstawowym celem jego wizyty było rozliczenie wszystkich kosztów organizacji przez podbeskidzką „Solidarność” październikowego XXVII Krajowego Zjazdu Delegatów, który odbył się w Bielsku-Białej.

Po spotkaniu z władzami Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”, w trakcie krótkiego spotkania z wszystkimi członkami ZR, skarbnik Komisji Krajowej nie krył, że zorganizowany przez nasz region Krajowy Zjazd Delegatów był przedsięwzięciem niezwykle udanym. - *Pragnę przekazać wam wielkie podziękowania za to wszystko, co się tu wydarzyło, za wasze zaangażowanie i profesjonalizm, za wszystkie dobre emocje, jakich tu doświadczyliśmy podczas obrad zjazdu. Wszyscy byliśmy pod wielkim wrażeniem, obserwując organizację i przebieg tego zjazdu. Wszystko było tak, jak tylko mogliśmy sobie wymarzyć. Pokazaliście, że także mniejsze regiony mogą robić wielkie rzeczy* - mówił Jerzy Jaworski, dziękując wszystkim organizatorom KZD i wolontariuszom, zaangażowanym w to przedsięwzięcie.



Skarbnik KK Jerzy Jaworski (w środku) wraz z przewodniczącym podbeskidzkiej „Solidarności” Markiem Boguszem (z prawej) oraz wiceprzewodniczącym Andrzejem Madydą.

33. rocznica stanu wojennego

PAMIĘTAMY!

W związku ze zbliżającą się 33. rocznicą wprowadzenia stanu wojennego w Polsce serdecznie zapraszamy na uroczystą Mszę św. w intencji Ojczyzny i tych, którzy dla Niej cierpieli, która odprawiona zostanie w sobotę, 13 XII 2014 r. o 18.00 w kościele pw. Opatrzności Bożej w Bielsku-Białej. Po Mszy św. odmówimy modlitwę i złożymy kwiaty pod tablicą, upamiętniającą osoby represjonowane w stanie wojennym.

Zapraszamy także do Książnicy Beskidzkiej w Bielsku-Białej w piątek, 12 grudnia 2014 r. o 17.00 na spotkanie, zatytułowane „Stan Wojenny - pierwsze godziny, dni, tygodnie na Podbeskidziu” oraz w niedzielę, 14 grudnia 2014 roku o 17.00 do bielskiej katedry pw. św. Mikołaja na comiesięczną Mszę św. za Ojczyznę, w trakcie której także będziemy się modlili za tych, którzy za wolną, solidarną Polskę walczyli i cierpieli.

Z kolei Instytut Pamięci Narodowej w rocznicę wprowadzenia stanu wojennego organizuje kampanię społeczną „Zapal światło wolności”, upamiętniającą jego ofary. Symboliczne światło wolności ma być hołdem złożonym wszystkim ofiarom stanu wojennego i manifestacją przywiązania do idei wolności, demokracji i prawdy niezależnie od czasu i warunków politycznych. W akcji będzie mógł wziąć udział każdy, zapalając 13 grudnia o 19.30 w oknie świeczkę.



Czas placowych negocjacji

Wiele zakładowych organizacji związkowych próbuje obecnie, pod koniec roku, wywalczyć podwyżki płac. Tak jest między innymi w żywieckim Hutchinsonie, Miejskim Zakładzie Komunikacyjnym w Bielsku-Białej czy spółce Synthos w Oświęcimiu. Czasem o wzrost płac trzeba toczyć spory zbiorowe, a nawet akcje protestacyjne (jak na przykład w cieszyńskim Polifarbce czy spółkach Fiata Auto Poland). W sprawie podwyżek płac dla nauczycieli swój protest szykuje oświatowa „Solidarność”. Z kolei o negocjacyjnym sukcesie mogą mówić związkowcy z żywieckiej Śrubeny, gdzie udało się wywalczyć 4-procentowe podwyżki płac i korzystne dla załogi zasady przyznawania nagród kwartalnych.

Podwyżki płac przekładają się zarówno na zaangażowanie, jak też lojalność pracowników. Według badań TNS 70 procent Polaków zapewnia, że przyznana wyższa płaca świetnie motywuje i zwiększa energię do działania. Pracodawcy często jednak wolą krótkowzrocznie ograniczać fundusz płac, by móc się pochwalić większymi zyskami. Z kolei związkowcy w trakcie negocjacji placowych próbują ich przekonać, że korzystniejsze jest docenienie wysiłku pracowników i ich zaangażowania poprzez zwiększenie zarobków. To jest też, mówiąc wprost, po prostu uczciwe, by podzielić się zyskiem z tymi, którzy go wytworzyli.

O placowych negocjacjach w przykładowych dwóch firmach piszemy na str. II.



ZMIANY W PREZYDIUM ZR

Jedną z najważniejszych spraw, jakimi zajęli się członkowie Zarządu Regionu Podbeskidzie na posiedzeniu 24 listopada br. były zmiany w Prezydium ZR.

Zmiany te zostały wymuszone przez tragiczne wydarzenie, jakim była śmierć Krystyny Pysz, wiceprzewodniczącej i sekretarz Zarządu Regionu. Na wniosek przewodniczącego ZR Marka Bogusza członkowie Zarządu Regionu postanowili, że skład Prezydium nie będzie uzupełniony o nową osobę, a więc będzie działał w siedmioosobowym składzie. Jednocześnie w tajnym głosowaniu związkowcy zdecydowali, że wiceprzewodniczącą Andrzej Madyda będzie równocześnie pełnił funkcję sekretarza, a na drugiego, równorzędnego wiceprzewodniczącego powołali także skarbnika ZR, Stanisława Sołtysika. Uaktualnione i uzupełnione zostały także składy zespołów problemowych i doradczych Zarządu Regionu.